PORTARIA nº 290 de 15/03/2021
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  010/2021/SES,  para  os
cargos  de:  Enfermeiro  especialista  em  Saúde  Pública/Coletiva,  Enfermeiro
com  Residência  Multiprofissional  em  Saúde,  Enfermeiro  especialista  em
Urgência  e  Emergência  e/ou  Terapia  Intensiva,  Médico  Especialistas  em:
Pediatria com experiência em UTI Neonatal  Pediátrica, Cardiologia com área
de  atuação  em Ecocardiografia,  Neonatologia,  Cardiologia,  Pneumologia  e
Medicina  Intensiva  e  para  o  cargo  de  Farmacêutico  Bioquímico  ou  com
habilitação em Análises Clínicas, com experiência comprovada de 36 meses
em  análises  clínicas,  para  atuar  nas  Unidades  Hospitalares  da  SES,  na
Grande Florianópolis, conforme distribuição de vagas no item 2 deste edital.

2.1.1 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Diretoria de Vigilância Epidemiológica – DIVE

Função: ENFERMEIRO Especialista em Saúde Pública/Coletiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Daniela Leandro
Teodoro

25/05/1983 7,0

2º
Marissa Peu de
Castro e Borges

06/09/1983 6,5

3º Gessi de Oliveira 30/11/1956 5,5

4º
Giovana Janice da
Cunha

15/05/1968 5,5

5º
Marta Valéria da
Silva

24/05/1974 5,5

6º
Mônica Corrêa
Candemil

22/05/1985 5,5

7º
Julie Anne
Proencio

22/04/1990 5,5

8º
Francieli Tozatti
Ficagna

03/01/1982 5,0

9º
Carina Veloso De
Luca Janesch

12/09/1973 4,5

10º
Daniela Vinotti
Ferreira

23/11/1976 4,5

11º
Dgeisa Roberta
Aves

30/08/1982 4,5

12º Katia Gustmann 21/10/1982 4,5

13º
Cristiane Regina
Bachmann de
Moraes

13/12/1983 4,5

14º
Monique Meneses
de Aguiar

24/05/1988 4,5

15º
Laudsceia Meireles
de Medeiros

15/02/1978 4,0

16º Dayane da Rocha 13/10/1985 4,0

17º
Caroline Brazuna
Guimarães

16/09/1988 4,0

18º
Bianca Cristina
Martins Nunes

29/10/1988 4,0

19º
Joane Rodrigues
Paz

15/04/1986 3,5

20º
Danilo
Mascarenhas
Galvão Santos

11/07/1991 3,5

21º
Carla Augusta
Alves Teixeira

04/07/1977 3,0

22º
Virgínia Aparecida
de Faria Sousa

12/02/1980 3,0

23º
Daniela Soares da
Silva

02/05/1983 3,0

24º
Juliana Sá de
Castro

26/02/1984 3,0

25º Erika Simas Ebsen 01/07/1978 2,5

26º
Maria Estela da
Silva

10/03/1980 2,5

27º
Caroline Hoffmann
Régis

09/07/1986 2,5

28º
Mychelle Melo
Cardoso

19/11/1981 2,0

29º
Milene Daiana
Martins de Souza

24/11/1982 2,0

30º
Leandro Martineli
Tabosa

02/04/1986 2,0

31º
Karin Gabriele
Bender

19/09/1993 2,0

32º
Catarina Izabel da
Silva

01/10/1976 1,0

33º
Jociane Prates
Pereira

05/07/1986 1,0

34º
Yara Moraes de
Medeiros

30/01/1994 1,0

35º

Margarida
Christina Machado
dos Santos Van
Steenbeek

30/12/1994 1,0

2.1.2 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional Homero de Miranda
Gomes - HHG

          Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com experiência em UTI Neonatal

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Flavia Gheller
Schaidhauer

17/06/1975 5,0

2º
Heraldo Cossetti
Barbosa

29/10/1977 5,0

3º
Lucy Maria do
Amaral Cohen
Bichara

30/06/1984 5,0

4º
Karol Oltramari
Moraes

08/01/1986 4,0

2.1.3 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão -
HIJG

                  Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia com formação em Oncologia Ortopédica Pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Nelson Silva
Ferreira

08/09/1958 2,0

2º
Mário Cavalcanti
de Albuquerque

30/06/1984 2,0

2.1.4 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Cardiologia - ICA

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ecocardiografia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Juliano Afonsino
Jorge

18/08/1978 8,5

2º
Guilherme de
Medeiros Pereira

27/09/1985 5,5

3º
Faissal Ibrahim
Soumaille

29/01/1987 2,5

4º Talita Zanette 18/03/1986 1,0

2.1.5 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório Central de
Santa Catarina - LACEN

Função: FARMACÊUTICO Bioquímico ou com habilitação em Análises
Clínicas, com experiência comprovada de 36 meses em análises clínicas

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Carolina Hilgert
Jacobsen Pereira

09/06/1979 6,0

2º
Giselle Lenize
Marques

27/12/1978 4,5

3º
Marina Broetto
Bortolini

18/08/1990 3,0

4º Ingrid Berto 07/11/1990 3,0

Spessatto

 2.1.6 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Psiquiatria Hospital Santa
Teresa - IPQ/HST

Função: ENFERMEIRO  Com Residência Multiprofissional em Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Virgínia Aparecida
de Faria Sousa

12/02/1980 3,0

2º
Karin Gabriele
Bender

19/09/1993 2,0

3º
Yara Moraes de
Medeiros

30/01/1994 1,0

4º
Margarida
Christina Machado
dos Santos Van

30/12/1994 1,0

2.1.7 LOTAÇÃO:  GRANDE FLORIANÓPOLIS - Unidades Hospitalares da
SES

Função: MÉDICO Especialista em  Neonatologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Heraldo Cossetti
Barbosa

29/10/1977 5,5

2º
Simone Sarres
Maranduba

17/02/1986 4,5

3º
Flavio José
Mediros Martins
Junior

20/07/1990 3,0

4º Eloisa Bartmeyer 17/02/1993 3,0

 Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Rafael Cegielka 04/09/1984 5,5

2º
Gustavo Neves de
Araújo

07/01/1987 5,5

3º
Olavo Esteves de
Farias

12/02/1978 4,5

4º Fidel Silveira Leal 07/02/1988 4,5

5º
Renata Della
Giustina

15/02/1989 4,0

6º
Renata Celso
Mendes

01/07/1988 3,5

7º
João Pedro de
Oliveira Vianna

21/08/1991 2,5

8º
José de Arimatea
Francisco

24/04/1978 2,0

9º
Tiago Moscarelli
Pinto

01/03/1980 2,0

10º
Luana Xavier
Berlatto
Granemann

22/04/1989 2,0

11º
Vanderlei Correa
Pereira Junior

08/06/1991 2,0

12º
Laura Orlandini
Lordi

06/02/1992 2,0

13º
Stalina Patricia
Soares

15/11/1974 1,0

 Função:   MÉDICO Especialista em  Pneumologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Rudinei Martins de
Souza

02/03/1963 5,5

 Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Julia Peixoto Thá
Marques

20/06/1992 4,0

2º Ricardo Maraschin 31/08/1990 3,0

3º
Jorge Oberhofer
Chammas

03/08/1977 2,0

  Função: ENFERMEIRO Especialista em Urgência e Emergência e/ou
Terapia Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Ruth Pereira Vieira 23/02/1980 5,5

2º
Sabrina Vieira
Nandi

26/04/1983 5,5

3º
Andrea Orrico
Camacho

03/06/1989 5,0

4º
Weverton dos
Santos

12/04/1992 5,0

5º
Jandira Alves da
Inhaia Debona

27/08/1966 4,5

6º
Ana Carolina de
Souza Lamim

27/08/1982 4,5

7º
Alexandra Boerira
de Toni

10/02/1984 4,5

8º
Luana Alves do
Nascimento

21/03/1984 4,5

9º Ronaldo de Freitas 19/05/1985 4,5

10º Luciane Buchner 31/01/1989 4,5

11º
Deborah Pontes de
Oliveira Barreto

10/05/1992 4,5

12º
Huiana Cristine
Lucca

17/07/1992 4,5

13º
Bianca Cristina
Martins Nunes

29/10/1988 4,0

14º
Reinaldo Miguel
Dolny Massoquetti

23/11/1991 4,0

15º
Naiara Aparecida
Canela Pereira

10/12/1973 3,5

16º
Ana Claudia
Cavalheiro da Silva

20/09/1975 3,5

17º Elenice da Gama 12/06/1981 3,5

18º
Davydson Gouvea
Santos

06/12/1988 3,5

19º
Lorena Maria da
Silva

20/08/1990 3,5

20º
Débora Cassia
Ferreira

22/05/1975 2,5

21º
Dartagnan Sousa
dos Santos

12/08/1975 2,0

22º
Francini Mayra
Barreto

06/08/1977 2,0

23º Cristina Zeferino 12/08/1977 2,0

24º
Beatriz Souza de
Almeida

16/06/1983 2,0

25º
Caroline Scheuer
de Almeida

18/06/1984 2,0

26º
Kariny de Souza
Momm

11/12/1988 2,0

27º
Josemar
Guilherme Neto

04/09/1993 2,0

28º
Fernando Henrique
Antunes Menegon

30/04/1994 2,0

29º
Mayla Pereira
Cozendy

19/06/1997 2,0

30º Ana Paula Falácio 13/09/1981 1,0

31º
Jennie Tomazi da
Silva

11/01/1983 1,0

32º
Roberta Correa
Stangherlin

14/05/1983 1,0

33º
Juliana Irenita
Soares

17/02/1985 1,0

34º
Bruna Carolina
Adão Longo

07/02/1990 1,0

35º
Michele da Silva
Muniz

09/02/1990 1,0

36º
Rafael Antonio do
Amaral

06/12/1992 1,0

37º
Gleidiane Oliveira
Monteiro

31/05/1993 1,0

38º
Jerrian Silva de
Lima

31/12/1993 1,0

39º
Eduardo da Silva
Bispo

18/05/1994 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 16/03/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 010/2021, ou seja, até 18/03/2021.

Florianópolis, 15 de março de 2021